

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE GASTOS COM UNIFORMES

UNIFORMES A SEREM FORNECIDOS AOS SERVENTES						
TIPO	INÍCIO DO CONTRATO	QUANTIDADE SEMESTRAL	QUANTIDADE TOTAL ATÉ O FIM DO CONTRATO	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL (CONTRATO 30 MESES)
Calça	2	1	7	Armação Sarja 2/1 Largura (m): 1.60; Peso (g/m2) 185; composição tecido 33% Poliéster 67% Algodão; padrão santista ou similar;	R\$ 54,14	R\$ 378,98
Camiseta	2	1	7	Confeccionada em malha de algodão poliéster, personalizada com o nome e logomarca da empresa.	R\$ 18,45	R\$ 129,15
Meias (par)	1	-	2	Confeccionada em algodão, tipo soquete.	R\$ 11,85	R\$ 23,69
Tênis	1	-	1	Confeccionado em lona resistente, espessura 1,8mm, com forro tecido acolchoado, com palmilha em polipropileno, espessura de 3,00mm, solada em borracha de alta durabilidade, antiderrapante, ilhós de alumínio, com cadarço.	R\$ 36,43	R\$ 36,43
Boné	1	-	1	Boné tipo Legionário com proteções laterais e de pescoço, presas por meio de costura, regulagem de tamanho na parte de trás por meio de presilha plástica, podendo vir com a logomarca da CONTRATADA.	R\$ 22,81	R\$ 22,81
VALOR TOTAL DE UNIFORMES PARA SERVENTE (CONTRATO DE 30 MESES)						R\$ 591,06

UNIFORMES A SEREM FORNECIDOS AOS ENCARREGADOS						
TIPO	INÍCIO DO CONTRATO	QUANTIDADE SEMESTRAL	QUANTIDADE TOTAL ATÉ O FIM DO CONTRATO	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL (CONTRATO 30 MESES)
Blazer / Calça	2	1	7	Em tecido de microfibra, externo e interno 100% poliéster, sendo o paletó forrado internamente, inclusive manga em tecido cetim e calça social.	R\$ 168,41	R\$ 1.178,87
Blusa	2	1	7	Confeccionada em tricoline misto, com gola, abertura frontal, com bolso do lado esquerdo.	R\$ 50,00	R\$ 350,00
Meias (par)	1	-	2	Modelo meia calça, em tecido liso 84% poliamida e 16% elastano, tamanho condizente com o manequim.	R\$ 14,26	R\$ 28,53
Sapatos	1	-	1	Modelo scarpin, gáspea lisa, sem cadarço, solado de borracha termoplástica com desenho antiderrapante, e anabela, o salto inteiro e altura entre 03 a 04cm, na cor preta.	R\$ 62,99	R\$ 62,99
VALOR TOTAL DE UNIFORMES PARA ENCARREGADO (CONTRATO DE 30 MESES)						R\$ 1.620,39

VALOR TOTAL DE UNIFORME SERVENTE 30 MESES	VALOR MENSAL DE UNIFORME SERVENTE
R\$ 591,06	R\$ 19,70

VALOR TOTAL DE UNIFORME ENCARREGADO 30 MESES	VALOR MENSAL DE UNIFORME ENCARREGADO
R\$ 1.620,39	R\$ 54,01

OBS: De acordo com a Cláusula Quinquagésima - Uniformes da Convenção Coletiva de Trabalho 2022/2022 - Registro MTE: DF000015/2022, "Quando de uso obrigatório, no início do contrato de trabalho, as empresas fornecerão aos seus empregados, gratuitamente, 02 (dois) conjuntos de uniformes completos e 01 (um) par de meias e calçados. A cada 6 (seis) meses, será entregue 1 (um) conjunto de uniforme."